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Tak fra sekretariatschefen 
 
Den 9. januar 2004 var der reception for mig i anled-
ning af min tiltræden som sekretariatschef. 
 

Jeg vil gerne sige tak for den flotte modtagelse jeg 
hermed fik i affald danmark. Og i den forbindelse 
også en tak til sekretariatets medarbejdere for selve ar-
rangementet. /LM 

Ny vision for affald danmark 
  
Den visions- og strategiproces leder- og  kontaktgrup-
pen besluttede at igangsætte på mødet den 1. december 
2003 er nu startet.  
 
Sekretariatet har indgået aftale med konsulent Anders 
Klüver Rasmussen om samarbejde i forbindelse med 
processen, der starter med interview af parterne og in-
terview af 5 personer fra myndigheder, 2 personer fra 
den øvrige affaldssektor og en person fra EU-
kommissionen. Første interview finder sted den 19. ja-
nuar 2004. Formålet med interviewene er at få de inter-
viewedes bud på politiske trends i reguleringer af af-
fald, den organisatoriske udvikling i affaldsbranchen 
og udfordringer i den danske affaldssektor. Derudover 
at få parternes bud på formålet med affald danmark, 

hvordan affald danmark kan og skal arbejde. 
 
Resultaterne af interviewene vil blive brugt af sekreta-
riatet til i samarbejde med konsulenten at formulere 
forslag til vision og strategi for affald danmark. En 
første bearbejdning finder sted på et sekretariatssemi-
nar den 5. - 6. februar 2004. Resultaterne fra dette se-
minar drøftes med leder- og kontaktgruppe de 20. fe-
bruar 2004.  
 
På grundlag af disse drøftelser arbejder sekretariatet 
videre med forslag til mission, vision og strategi på et 
seminar 8.- 9. marts 2004 med henblik på fremlæggelse 
af forslag på årsmødet den 21.- 22. april 2004. /LM 

 
RGA-handlingsplan 
 
Den 19. december blev Handlingsplan for RGA-
samarbejdet om udvikling af genanvendelses-
/nyttiggørelsesmetoder for røggasaffald fremsendt til 
miljøminister Hans Christian Schmidt. RGA-
samarbejdet er et samarbejde mellem tre af affald 
danmarks parter; Amagerforbrænding, Vestforbræn-
ding og Elsam Affald og Energi, som blev indgået i 
2003. Fremsendelse af handlingsplanen af dette samar-
bejdes udviklingsprogram for røggas blev aftalt med 

ministeren i efteråret 2003. Det er gruppens håb, at 
handlingsplanen kan danne grundlag for et fremtidigt 
samarbejde. Projektets gennemførelse vil med de rette 
resultater medføre, at dansk røggasaffald kan genan-
vendes eller nyttiggøres i Danmark. RGA-samarbejdets 
ressourcepersoner er Uffe Juul Andersen, Amager-
forbrænding, Frits Unold, Elsam Affald og Energi og 
Kirsten Bojsen, Vestforbrænding. /CK. 
 

 
Elektronisk og elektrisk affald   
 
Miljøstyrelsen udsendte den 24. november 2003 høring 
af forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttel-
se for at tilvejebringe hjemlerne til at implementere 
producentansvar for affaldet af elektrisk og elektronisk 
(E+E) udstyr. Forslaget forventes fremsat primo febru-

ar i Folketinget og vedtaget inden Folketinget går på 
sommerferie. Sent på foråret forventes udsendt udkast 
til bekendtgørelse om indførelse af producentansvaret. 
Først heri vil de konkrete regler om varetagelsen af 
E+E-affald fremover være at finde. 



 
affald danmark indsendte et høringssvar vedr. æn-
dringen af miljøbeskyttelsesloven, som primært foku-
serede på, at der skal være en klar og smidig ansvars-
fordeling mellem genbrugspladserne, som fortsat vil 
skulle modtage E+E-affaldet, og producentorganisatio-
nerne, som skal afhente affaldet på genbrugspladserne 
og sørge for den videre behandling. Høringssvaret kan 
findes på www.affalddanmark.dk.  

 
affald danmark og de kommunale organisationer 
diskuterer løbende mulige praktiske ordninger med en 
række af producentorganisationerne med henblik på 
udformning af bekendtgørelsen og undersøger samtidig 
mulighederne for affald danmarks parter i forhold til 
den fremtidige håndtering af E+E-affaldet. /NB 

 
Den fremtidige kommunale struktur 
 
Strukturkommissionen offentliggjorde den 9. januar 
2004 deres rapport. Heri har de opstillet en række mo-
deller for en ny kommune, amt og statsstruktur.   
  

• En med 3 niveauer med direkte valg som i dag 
men med ændrede enhedsstørrelser og opga-
ver.  

• En med 3 niveauer men med indirekte valg til 
det regionale niveau og med og uden skatte-
udskrivning på dette niveau. 

• En model med 2 niveauer, alene kommuner og 
stat. 

 
Med hensyn til kommunestørrelse peger kommissio-
nen på at kommunerne med uændrede opgaver skal op 
på mindst 20.000 borgere, mens de med udvidede op-
gaver skal op på 30.000 borgere. 
 
Med hensyn til regioner peges der på mellem 3-8 en-
heder. Med få opgaver 3-5 enheder og med mange 
opgaver 6-8 enheder. 
 

Der foreslås ikke på en flytning af opgaverne på af-
faldsområdet væk fra kommunerne. Umiddelbart er 
den eneste konsekvens således, at der bliver færre og 
mere professionelle kommuner som interessenter 
og/eller samarbejdsparter i og for affaldsselskaberne. 
 
Over tid kan ændringer få som resultat, at en række 
kommuner vil blive mere selvkørende og hjemtage 
flere opgaver, hvilket betyder at affaldsselskabernes 
opgaver vil blive mindre og mere specialiserede.  
 
En anden konsekvens bliver, at antallet af udbydere af 
affald bliver væsentligt mindre, mens det enkelte ud-
bud bliver større. Såfremt markedet liberaliseres, vil 
den stramme økonomiske ramme for kommunerne 
fremme en hård konkurrence om behandlingen af af-
faldet. Denne tendens forstærkes af etableringen af 
producentansvarsordninger, hvor alt landets affald in-
den for en given fraktion ultimativt samles i et udbud. 
/NB 
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Kommende høringer 
Bekendtgørelsesændring, der implementerer WEEE-direktivet april 2004  
 

Kommende møder 
 Affaldsregistreringsgruppen 29. januar 2004 
 Erhvervsaffaldsgruppen 30. januar 2004 
 Affaldsudvalget, ordinært møde 3. februar 2004 
 Dansk Standard om fast affaldsbrændsel 4. februar 2004 
 Producentansvarsgruppen 18. februar 2004 
 Leder- og kontaktgruppe 20. februar 2004 
 PVC-gruppen 1. marts 2004 
 Ledergruppemøde 22. marts 2004  

 
Vigtige datoer og begivenheder  

 DAKOFA-konference om definition af affald 27. januar 2004 
 DAKOFA-konference om kommunernes nye affaldsplaner 24. februar 2004 
 Fremsættelse af el-reformen i Folketinget februar 2004 
 Fremsættelse af ændring af Miljøbeskyttelsesloven (producentansvar) februar 2004 
 Affaldsudvalget afrapporterer  Ultimo 2004/Primo 2005 

 
 
affald danmark, Vesterbrogade 74, 3. sal, 1620 København V ad@affalddanmark.dk 3296 0430/3296 0431 
 
Sekretariatschef Leif Mortensen   lm@affalddanmark.dk 3296 0430/ 4015 3255 
 
Sekretær Susanne Otte   so@affalddanmark.dk 3264 6101 
Specialkonsulent Niels Bukholt   nb@affalddanmark.dk 3264 6103/ 2371 1562 
Specialkonsulent Hanne Johnsen  hjo@affalddanmark.dk 3264 6110/ 2347 2678 
Juridisk konsulent Caroline Kirkegård  ck@affalddanmark.dk 3264 0104/ 2893 7694 
 
EU-konsulent Jacques Hoffenberg  j.hoffenberg@euronet.be 0032 477 342 372 
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